第 151 回理事会議事録

１．日時 ：2008 年 8 月 22 日（金）午後 6 時 30 分～8 時 30 分
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 15 名】藤田公郎、野崎武、木村修躬、宮国健次、神代高弘、

ロバート・ゲラー、島村京子、平田眞、清水康裕、白鳥正喜、
田多井菊雄、寺本直志、古田一雄、逸見徹、森村俊介

【委任状 3 名】 堺順市、久富浩、増田道子
【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、

高橋陽子普及事業部長
             （定数：理事 18 名、監事 2 名）

４．議事の経過及び結果
  藤田公郎理事を議長に、島村京子、平田眞両常任理事を議事録署名人に選任し、議案

を逐一審議した。

第１号議案 第 150 回理事会議事録の承認について
      議事録案を承認した。

第 2 号議案 公認クラブ申請について
      以下の申請について審議の上承認した。
      クラブ名：Club Alice （クラス３、クローズド）
      マネージャー：谷崎輝里、ディレクター：小宮山則子
      開催日：毎月第 2 月曜日、10 時、13 時
      会場：鑰や（鎌倉市扇が谷 1-8-4）

第 3 号議案 正会員申込について
      下記の 7 名の会友より提出された入会申請について審議の上承認した。

      伊藤陽一（会員番号 121446）、仙石響子（会員番号 96724）
      石田志津子（会員番号 126595）、佐々部君敏（会員番号 99518）
      長浜武彦（会員番号 137667）、福田礼子（会員番号 92579）
      大高栄二（会員番号 138684）

第 4 号議案 正会員の退会について
事務局より 2 名の正会員より退会届が提出されたとの報告があった。

第 5 号議案 各委員会及び事業部報告
      １．九州支部
        木村九州担当理事より支部活動状況に関する報告があった。
        福岡ブリッジプラザの山菅マネージャーの任期を 6 ヶ月延長し、来年 3

月末までとすることを承認した。
        9 月 1 日に予定されている 2012 年 PABF 福岡誘致委員会に広報担当とし

て高橋普及事業部長を派遣することとした。
      ２．企画委員会
        逸見委員長より担当理事職の増設に関連する以下の諸規則の改定に関す

る報告があった。
        「理事会規則」「普及事業部審議会規則」「競技会事業部審議会規則」
        「国際交流事業部審議会規則」
        理事会規則についてはゲラー常任理事から担当理事の役割についてより

明確に記載すべきではないかとの意見があり、討議の結果次回の企画委

員会で再度検討を行うこととした。その他の 3 規則については改定案を

承認した。
      ３．競技委員会
        清水委員長より第 194 回競技委員会議事録に関する報告があった。
                委員会より提案のあったセクショナル以上 2 セッションの予選競技会で

の 1 位に対しブルーリボンの参加資格を与えることを承認した。
４．普及事業部

逸見担当理事より事業部活動状況に関する報告があった。
      ５．競技会事業部
                大政事業部長より事業部活動状況及び、ダイアモンドライフマスター1 名、

シルバーライフマスター5 名、シニアライフマスター38 名、ライフマス

ター49 名の資格取得者の報告があった。
      ４．国際交流事業部
        宮国担当理事より 8 月 31 日にオーストラリア、サーファーズパラダイス

にて開催されるPABF代表者会議及び 10月 3日より北京で開催される第

1 回 World Mind Sports Games に関する報告があった。
      ５．管理部
        吉田事務局長より 6/20 付けで広島県平成 14 年度第 1 回公募公債及び

東京都第 589 回公募公債を購入したとの報告があった。

第 6 号議案 役員が海外出張する場合の旅費規則について
      宮国副会長（国際交流事業担当理事）より、役員の海外出張に関しては、

「職員海外出張旅費規則」を準用するのではなく、別の旅費規則を定めるべ

きであるとの提案があった。
宮国副会長作成の「役員・理事（海外）出張旅費規則」（案）について審議の

結果、ビジネスクラスの利用に関して慎重な意見が多かったため、本案の採

用は見送りとし、役員の出張に関する旅費規則の検討を平田総務担当理事に

依頼した。

第 7 号議案 その他の議案
      １．7 月 8 日から 15 日にかけて実施した、メールによる持ち回り理事会の採

決により以下の 2 件の議案が承認された。
第１号議案：各委員会委員の選任について

                            人事委員会  委員長：神代高弘
                                        委員：木村修躬、平田眞、逸見徹、宮国健次

              企画委員会 委員長：逸見徹
                    委員：木村修躬、関澤美穂、田多井菊雄、

西田奈津子、古田一雄、宮国健次

              ルール委員会 委員長：古田一雄

                     委員：田多井菊雄、松田神一、宮内宏、

仲村篤志

              代表選抜委員会 委員長：堺順市

                      委員：木戸進、内藤佐紀子、逸見徹、

                         宮内宏、吉田正

              センターサービス向上委員会

                      委員長：田多井菊雄

                      委員：堺順市、山後秀幸、関澤美穂、

逸見徹、増田道子、山田厚二、

大政哲人

第２号議案：岩手・宮城内陸地震に対する義援金の拠出について

             この結果を受け、7/16 付けで社会福祉法人「読売愛と光の事

業団」にチャリティ基金より 100 万円寄付した。

２．その他
  逸見理事よりウィメンズ強化プログラムの実施状況に関する質問があり、

  吉田事務局長及び参加者の 1 人である島村常任理事より状況の報告がな

された

      ３．次回開催日について
        次回は 10 月 23 日（木）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 3 号議案「大高栄二氏会員申込書」

第 5 号議案「高田馬場 BC の IMP リーグでのシードポイント超過に関する

報告」「PABF 福岡大会誘致資料」
「理事会規則改定案」「普及事業部審議会規則改定案」

     「競技会事業部審議会規則改定案」
     「国際交流事業部審議会規則改定案」
第 6 号議案「役員・理事（海外）出張旅費規則」（案）
     「職員旅費規則」「職員海外出張旅費規則」

平成 20 年 8 月 22 日（2008 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 151 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人